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Mahamuni & Associates
Chortered Accountonts

To

The Shareholders,

Dekson Castings Ltd

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying financial statements of Dekson Castings Ltd which comprise the Balance

Sheet as at March 31, 2020, and the Statement of Profit and Loss, and Cash Flow Statement for the year then

ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Companies

Act 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair

view of the financial position, financial performance and cash flows of the Company !n accordance with the

accounting principles generally accepted in. lndia, including the Accounting Standards referred specified

under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility

also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for

safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularlties;

selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are

reasonable and prudenu and design, implementation and maintenance of adequate internal financial

controls that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting

records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair

view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Audito/s Responsibility

Our responsiblllty is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We have taken

into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are required

to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made there under.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under section 143(10) of the

Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to

obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the

financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of
the risks of material misstatement in the financial statements, whether due to fraud or error.

ln making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Company's

preparation of the financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that
are appropriate in the clrcumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on whether the

Company has in place an adequate internal financial control system over financial reporting and the

operating effectiveness of such controls. An audit also includ the appropriateness of accounting

policies used and the reasonableness of the accounting es the Company's Directors, as well

as eva luating the A\0ar:olhfio6enEucmetttresfina8c urangabad - 431001

il.com, mahamuni.prajakta@gmail.coma amu nlLL: +91 0240 - 2340410 Cell : +919850866172,9420242542 E.r,ail



We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
a udit opinion.

opinion

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the financial

statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and fair view

in conformity with the accounting principles generally accepted in lndia:

o) ln the cose of the Bolonce Sheet, of the "State ol Affairc" of the company os ot Morch 31, 2020; ond

b) ln the cose of the Stotement of Profit ond Loss , of the "Profit" for the yeor ended on thot ddte;

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Audito/s Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central

Government of lndia in terms of sub-sectlon (11) of section 143 of the Act, we give in the Annexure "A" a

statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by section 143 (3) ofthe Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and

belief were necessary for the purpose of our audit;

b) ln our opinion proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as appears

from our examination of those books

d) The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and Cash Flow Statement dealt with by this Report are In

agreement with the books of account

e) ln our opinion, the Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and Cash Flow Statement comply with the

AccountinB Standards specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts)

Rules,2013;

f) We have no observations or comments on financial transactions or matters which may have any adverse

effect on the functioning of the company

gl On the basis of written representations received from the directors as on March 31,2020, and taken on

record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 3f,2020, from being

appointed as a director in terms of section 164(2) of the Act.

h) Qualification, reservation or adverse remark relating to the maintenance of accounts and other matters

connected therewith:

We have no qualification, reservation or adverse

matters connected therewith.
CABAO
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o the maintenance of accounts and other

c) ln the cose of the Cosh Flow Stotement, of the "Cosh flows" for the year ended on thot date.

c) Since, the company does not have any branches, the report on the accounts of the branch offices audited by

other auditor u/s 143 (8) of the Act is not applicable.
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i) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and according

to the explanations given to us:

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in its financial

statements - Refer Note 23(ll) to the financial statements;

ll. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were

any material foreseeable losses

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor Education and Protection

Fund by the Company.

For Mahamuni & Associates

Chartered Accounta nts

F 7189W

I

Avinas K.Mahamuni

Partner

M. NO. 117992

Place :- Aura ngabad

Date:. 27th Nov 2020

UDIN : 2011799zAAAACG7665

AI]RANGABAD
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According to the information & explanations given to us,

1) a) The company has

including quantitative details &
maintained proper records showing full particulars

situation of fixed assets.

b) The Company has a regular program of physical verification of fixed assets whlch, in our opinion, is

reasonable having regard to the size of the Company and nature of its assets. ln accordance with this
program, fixed assets verification has been carried out during the month of March -20 and no

material discrepancies were noticed.

2) a) The lnventory has been physical verified during the year by the management in the month of
March-20. ln our opinion, the frequency ofverifications is reasonable.

b) The procedures of physical verifications of inventories followed by the Management are

reasonable and adequate in relation to the size of the company and the nature of its business.

c) The Company is maintalning proper records of inventory. The discrepancies noticed on physical

verification of the stocks and the book stock were not material.

3) The company has not granted any loans, secured or unsecured to company, firms or other parties

covered in the reBister maintained u/s 189 of the Companies Act, 2013.However advances (Rent

Deposits) against properties of Directors totaling to Rs. 29,04,000/- Lakhs is given. lt is informed by

the company that this deposit is given to Directors for Repairs & Maintenance of the property rented

to the company. (a) No receipt of the principal amount and interest against these loans has been

received by the company during the financial year (b) The company plans to recover this amount

over the period of three years through adjustment of rent payable.

other advances to Companies Directors outstanding as on 31't Mar 2O2O are as follows:

Vikram A Dekate - Director -O/sRs.227L763/-

Chetan A Dekate - Director -Ols Rs.799758/-

ln our opinion

- The terms and conditions ofthe grant ofsuch loans are not prejudicial to the company's interest

- As per the information provided by the management these advances will be recovered within 3
years.

4) ln our opinion, the company has adequate internal control procedures commensurate with the size

of the company and nature of its business for the purchases of inventories & fixed assets & for sale of
goods & services. Further there was no continuing failure on the part of the company to correct

major weaknesses in internal control.

5) The company has not accepted deposits from the public during the financial year as covered under

uls 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the rules framed there

ABAD
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[Referred to in our report of even date]
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6) The Company is not liable for the maintenance of cost records under section 148 (1) of the Act

7l

a) The company has been generally regular in depositing undisputed statutory dues likePF,VAT,

Service Tax,GST etc. with the appropriate authorities and no dues are pending to be paid for a period

of more than 6 month since they became payable.

b) According to the information and explanations given to us, there are no dues of sales tax, income tax,

wealth tax, excise duty,GST and cess whlch have not been deposited on account of any dispute.

c) No amount required to be transferred to investor education and protection fund In accordance with

the relevant provisions of the Companies Act, 1956 (1 of 1956) and rules made there under.

8) The company does not have any accumulated losses as at the end of the financial year & also in the

financial year immediately preceding the current financial year.

9) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has not

defaulted in repayment of any term loan availed from financial institutions and banks.

10) As per the information and explanations given to us, the company has not given any guarantee for

loans taken by others from banks or financial institutions.

11) The Company has applied the funds from term loans for the purpose for which the loans were

obtained.

12) According to the information and explanations given to us, no material fraud on or by the company

has been noticed or reported durlng the year.

For Mahamuni & Associates

Chartered Accountants

FRN:47189W
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Avinash K.Mahamuni

Partner

M. NO. 117992

Place :- Aura ngabad

Date:. 27th Nov 2020

UDIN : 20117992AAAACG7665

AURANGABAD
FRN 137189W
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Dekson Castings Limited
Balance Sheet as at March 31, 2020

ln Rs,

Note No, As at March 31, 2020 As at March 31,2019Particulars

3,77,93,OOO

3,53,17,745

3,77,93,OOO

2,95,85,477

L7,40,99,096

5,52,40,000

3,55,181

7 ,3L,O4,785 6,73,74,477

27,22,25,28L

5,52,40,000

7,69,3L2

22,96,94 ,27 7

8,42,2t,OL2

r,56,39,782
L,48,73,727

26,82,34,593

s,28,9s,r52
7,L9,23,877

87,t2,628
7L,47,33,927

4t

77,23,90,777

1,70,L3,547

7,25,16,t90

L6,10,r2,795
L,70,L3,547

5,11,83,313

23,52,09,655

10,50,60,014

4,36,t4,862
36,77,975

33,59,503

7,82,22,659

20,19,20,454

L2,64,48,8t5
4,93,36,026
2,O3,27,189

6s,96,395

L,29,O4,704
77,39,35,OL321,56,72,529

4,.,75,32,944 40,91,44,668

2

3

4
5

6

1

2

4

1

)

Non-current liabilities

{a) Long-term borrowings
(a) Other Long-term liabilities
(b) Deferred tax Liabilities

Non-current assets

(a) Fixed assets

(b) Non Current lnvestments
(c) Current lnvestments

Current assets

(a) lnventories
(b) Trade Receivables

(c) cash and cash equivalents
(d) short Term Loans & Advances

(e) Other current assets

EQUITY AND LIABILITIES

TOTAI.

TOTAL

ASSETS

shareholders' funds
(a)Share capital
(b) Reserves and surplus

Current liabilities
(a)Trade payables

(b) Other Liabilities
(c) Short-term provisions

See accompanying notes forming part of the financial statements.
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0

For and on behalf of the Board of Directors of

G"*
Vikram A- Dekate

Director

Place: Aurangabad

Date : 27 th Nov 2020

Dekson Castings Limited
CINNo: 127104MH2005P1C1

ln terms of our report attached

For Mahamuni & Associates

-E,rEE'

t.

.

7

8

9

10

11

72

13

74

15

16

7,35,37,597

Mahamuni Chetan A. Dekate

DirectorPartner (M.No.117992)

UDIN: 20117992AAAACG7665

Place: Aurangabad

Date : 27 th Nov 2020

AURANGABAD
FFlNrl37l89W



Dekson Castings Limited
Statement of Profit and Loss for the year ended March 31, 2O2O

(ln Rs.)

Particulars Note No. As at Mar 31, 2020 As at Mar 31, 2019

Revenue from operations
Other income

Total Revenue

Expenses

Cost of material Consumed

Changes in inventories of finished goods, Work-in-progress,
Stock-ln-Trade

Employee Benefit Expenses

Finance Cost

Depreciation & Amortization Expenses

Other Expenses

Total

Profit before tax

Tax expense;
(a) Current tax expense
(b) Short provision for tax relating to prior years

(c) Net current tax expense
(d) Deferred tax

Totaltax expense

Profit for the year after tax

Earnings per share (of Rs. 1000/- eachl:
-Basic

-Diluted

18

L9

)n

27

22

23

24

25

34,23,72,266

47,17,2!4
44,43,77,066

3,47,635
34,7O,49,44L

20,90,32,O77

(2,13,88,801)

2,OL,03,275

2,37,53,096

2,45,28,4t3
8,37,23,934

44,47,64,70L

29,68,23,752

(7s,33,760].

2,04,82,366

2,46,33,840

2,54,57,279

7,63,68,326

33,97,5t,934

73,37,547

L9,92,79L
32,579.OO

27,57,435

20,25,370

14,r4,73L)

27,57,435
(2,88,388)

t6,L,.,239 la,69,o47

15r.52

66,69,851

t76.4A

See accompanying notes forming part of the financial statements.

ln terms of our report attached
For Mahamuni & Associates
chaler\d accountants IFRN :1

t .l)-L-, .)----a

Avinash k. Mahamuni
Partner {M.No.117992}

UDIN : 20117992AAAACG7665

Place: Aurangabad
Date : 27 th Nov 2020

37189W

For and on behalf ofthe Board of Directors Of

':ii"^?j":jii1'Jix:#,***,,, 

fi o@G"'* \
Vikram A. Dekate

Director
Chetan A. Dekate

Director

Place: Aurangabad

Date: 27 th Nov 2020

l-o . r: c,
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85,38,898

s7,2630A
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Dekon Castings Ltd

Financial Statements as at and at the year ended 315t March 2O2O

Notes forming part of the Financial Statements for the yea. ended 31st March 2O2O

1. Background

Deksons Castings Limited was incorporated on 27s Dec 2OO5 ( Formerly Dekson Castings Pvt Ltd) under the The

Companies Act, 1956. The main business of the company is manufacturing of aluminium castings used in two
wheelers and other automobiles. The companies registered office and factory is at: E-21, M|DC, Chikalthana,

Aurangabad.

{al Basis of Preparation

ln compliance with the accounting standards referred to in Section 133 and the other relevant provisions

of the Companies Act, 2013 to the extent applicable, the company follows the accrual system of accounting in
general and the historical cost convention in accordance with the Generally Accepted Accounting Principles
(GAAP), except where otherwise stated.

The preparation of accounting statements in conformity with 6AAP requires the management to make

assumption and estimates that affect the reported amounts of assets and liabilities and disclosure of contingent
liabilities as at the date of the financial statement and the amounts of income and expenses during the period

reported under the financial statements. Any revision to the accounting estimates are recognised prospectively,

when revised.

All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company's normal

operating cycle and other criteria set out in the Schedule lll to the Companies Act, 2013. Based on the nature of
products and the time between the acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash

equivalents, the Company has ascertained its operating cycle as 12 months for the purpose of current, non-

current classification of assets and liabilities.

(b) Use of Estimates

The preparation of Financial statement of the company is on conformity with lndian Generally Accepted

Accounting principles require management to make estimates that affect the reported amount of assets and

liabilities at the date of the Financial Statement and the reported amounts revenue and expenses, during the
reporting period, although these estimates are based on management/s best knowledge of current events and

actions, actual results may ultimately differ from these estimates, which are recognized in the period in which

the results are known/materialized.

{.) Fixed Assets

Fixed Assets are stated at cost, net of GST, Excise and Custom duty where CENVAT credit on capital

goods is availed, except taken over as a result of nationalisation, which are stated at values then approved by the

Board and revalued assets at revalued price less accumulated depreciation and impairment loss, if any.

O

13 P

C

ABAO
r89\/

Cost includes freight and insurance, duties and taxes, installation and commissioning charges and other

Significant Accounting Policies



charges till the date of commissioning. ln case of imported fixed assets, it includes, in addition to above, other
charges payable as per foreign exchange contract.

lntangible Assets - Cost incurred on intangible assets, resulting in future economic benefits are
capitalized as intangible assets and amortized on equated basis normally over a period of 5 (five) years and for
other assets having more life, the periodicity may be decided after seeking approval from the Board.

(d) Deprecation

(i) Deprecation is provided on "Written Down Value Method", at the rates and in the manner specilled in
Schedule ll ofthe Companies Act, 2013 of lndia.

(ii) Assets costing Rs. 5,000/- or less are depreciated in full in the year of purchase.

(e) lnventories valuation and statement oI inventoties.

Raw Material and Finished goods at cost or net realizable value whichever is lower. WIP at cost or net realizable
value, whichever is lower. Consumables & spares at lower of cost or net realizable value. Stores and Spares: At
weighted average cost or net realizable value whichever is lower.

(I) lnvestments

Long term investments are stated at the cost of acquisition. However, provision for diminution is made to
recognize a decline, other than temporary in the value of long term investments. Current investments are
stated at the lower ofcost or fair market value.

G) Foreitn Exchan8e Transadions

Foreign currency transactions in respect of non-monetary items like Fixed Assets, tnventories an

lnvestments in Equity Shares etc. are recorded at the exchange rate brevailing on the date oftransactions.

Monetary items of assets and liabilities like cash, receivables, payables etc. are translated on reporting date at
the closing rate or at a fixed rate where exchange rate is booked in advance. Exchange rates difference during
the year are recognized in the Profit and Loss account

(h) Governmentcrants/Subsidies

Government grants / subsidies is accounted for on the receipts basis. Subsidies received from District
lndustries Centre, Aurangabad Rs. 18,37,000/- is treated as capital subsidy and is this amount is deducted from
the gross value of Plant & Machinery during the year.

PM subsidy received against PF received Rs. 44358/- is treated as revenue subsidy and is treated as Other
lncome in Profit & Loss A/c.

(i) RevenueRecognition

(i) Sales are recognised on the basis of dispatch to the customers and stated at net value i.e exclusive of
taxes and duties.

(ii) The price variation and /or escalation is accounted for on account of price variation for the year of such

ABAD
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U) Borrowing Cost

Borrowing costs, that are attributable to the acquisition of qualifying assets, till the date on which assets is put to
use/commissioned are capitalized as pan of the cost of such assets. A qualifyinS asset is one that necessarily

takes substantial period of time to get ready for intended use. All other borrowing costs are charged to revenue

in the period they are incurred.

(k) Taxation

lncome tax expense will comprise of current tax and deferred charge or credit.

Current tax is determined as the amount of tax payable in respect of taxable income for the year

Deferred Tax should be recognized to that extent only, subject to consideration of prudence in respect of
deferred tax assets, or timing differences, being the differences between the taxable income and accounting

income that originate in one year and are capable of reversal in one or more subsequent years, having tax

consequenceS.

(l) Provisions, Contingent liabilities and Conting€nt Assets

A provision is made based on reliable estimate when it is probable that an outflow or resources embodying

economic benerits will be required to settle an obligation. There are no contingent liabilities as informed by the

management. ContinBent assets are not recognized or disclosed in the financial statements.

(m) Earnings per share

Basic earning per equity share is computed by dividing net profit after tax by the weighted average number of

equity shares outstanding during the year. Diluted earnings per equity share is computed by dividing adjusted

net profit after tax by the aggregate of weighted average number of equity shares and diluted potential equity

shares outstanding during the year.

FBN 13
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Dekson Castings [imited
nts for the financial year ended March 3t,2O2O

2 Share capital

(a) Particulars As at March 31,2020
Number (ln Rs.)

As at March 31,2019
Number (ln Rs.)

Authorised
Equity shares of Rs. L000/- each

lssued, subscribed and fullv paid up
Equity shares of Rs. 1000/- each

Total

(b) Reconciliation ofthe shares outstanding Shares

50000

37793

50000000

50000000

50000 50000000

s0000000

37793 37793000

37793000

37793000

37793000

Particulars As at March 31,2020
Number (!n Rs.)

As at March 3t,20l9
Number (tn Rs.)

a) Equity shares of Rs. 1000/- each

At the beginning of the year

Add: issue of shares
Outstandint at the end of the year

37793 37793000 37793 37793000

37793 37793000 37791 37793000

(c) Terms / rights attached to equity shares

The Company has one class of equity shares having a par value of Rs. 1000 per share. Each shareholder is eligible for
one vote per share held. The dividend proposed by the Board of Directors is subject to the approval of the
shareholders in the ensuing Annual General Meeting.

Particulars As at March 31,2020
Number

As at March 31, 2019

Number %%

1 Mr. Arvind Dekate

2 Mt. Ashok Dekate

3 Mr. Chetan Dekate

4 Mr. Nandanwar

5 Mr. Shailendra Dekate

6 Mr.ShaileshNandanwar

7 Mrs. Lata Dekate

8 Mrs. Pallavi Dekate

9 Mr. Vikram Dekate

10 Mrs. Prachi Dekate

1000

3224000

2294000

1000

1000

1000

421000

1180000

30580000

90000

0.00

8.53

6.07

0.00

0.00

0.00

L.LT

3.t2
80.91

0.24

1000

3224000
2294000

1000

1000

1000

421000

1180000

30580000

90000

0.00

8.53

6.O7

0.00

0.00

0.00

L.ll
3.L2

80.91

o.24
Total 37793000 100 37793000 100

FBN:1 1 89!V

(d) Name OfThe Shareholders



Dekson Castings Limited
nts for the financial year ended March 31, 2020

3 Reserves and surplus

Particulars As at Mar 31,

2020

As at Mar 31,

2019
(ln Rs.)(ln RsJ

Surplus in the Statement of Profit and Loss

Opening balance

Add: Net profit for the year
Closing Balance

4 Longterm borrowings

29545477

5726308
229L5626

6659851

35311785 29585477

Particulars
As at Mar 31,

2020
(ln Rs.)

As at Mar 31,

2019

(ln Rs.)

(a) Secured loans
(i) From banks

Deutsche Bank Loan -1.790019

Hero Fincorp LTD M/C Loan - 5196690
Volkswagen Finance PW Ltd

Reliance Home Finance -50167

Reliance Home Finance -50157

Hero Fincorp Ltd Loan-1573166

Hero Fincorp Ltd Loan-1441303

Bajaj Finance - Business Loan No.-9904

(b) Unsecured Loan

Less: Amt disclosed under curr maturities of long term borrowings (refer note
Long Term Borrowings

3543025

8743L1

52958887

t23570927

1038202

463LL22

3121804

26087002

2t76908
55501409

129503321

1393482

6365L72

3121804

L89738278

15639182

224t49098
!L9238L7

174099095 21222528L

4.L Term Loan from Reliance Home Finance Corp Ltd, Aurangabad

(i) Primary Security - Mortgage of land and building at E-2l,MlDC,Chikalthana, Aurangabad.

(ii) Hypothecation of plant and machinery and other fixed assets of the company.

(iii) Santioned amount of Reliance Home Finance -50167 was Rs. 6 Crores Repayable in 144 months.
(iv) Santioned amount of Reliance Home Finance -501.57 was Rs. 14 Crores Repayable in 144 months.

4.2 Hero Fincorp Ltd Loan-1573166

(i) Security : Hypothecation of plant & machinery purchased out ofthe loan proceeds.

(ii) Sanctioned amount was Rs.19.37 Lakhs repayble in 50 months.

4.3 Hero Fincorp Ltd Loan-1441303

(i) Security : Hypothection of Brother Compact Machining Center Model 5700*1 Fitted with Standard & Optional Accessor

(ii) Sanctioned amount was Rs.t22.75 Lakhs repayble in 60 months.

4.4 Hero Fincorp LTD M/C Loan - 5196690

(i) Security : Hypothecation of plant & machinery purchased out ofthe loan proceeds.

(ii) Sanctioned amount was Rs. 35 Lakhs repayble in 60 months.

FRN;1
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Dekson Castings Limited
nts for the financialyear ended March 31, 2020

5 Other Long Term Uabilities

Particulars As at Mar 31,

2020
(ln Rs.)

As at Mar 31,

2019
(ln Rs.)

Advances Aeainst Land Sale

Ramanlal Chunnilal Bhandari HUF- Loan

Ravikiran Construction-Loan

Sakshi Construction -Loan

Yash lnfocity & lnfra Pvt.Ltd.-Loan

Total

13250000

13000000

11950000

17040000

13250000

13000000

11950000

17040000

55240000 55240000

6 Deferred tax Liability/ Asset
The components of net deferred tax liability/assets are as follows
Particulars As at Mar 31,

2020
(ln Rs.)

As at Mar 31,
2019

(ln Rs.)

Tax ettect of items constitutinq deferred tax assett
Deferred Tax Asset - opening
Add i Deferred Tax Expense - for the year

Deferred tax Liability

7 Trade payables

7693t2
-414131

1057700

-288388

769372

Particulars As at Ma. 31,

2020

As at Mar 31,

2019
(ln Rs.) (ln Rs.)

Sundry Creditors 84221012 52895152

Total

I Other l-iabilities
Particulars As at Mar 31,

2020
(ln Rs.)

As at Ma, 31,

2019
(ln Rs.)

Total

15639182 11923817

15639182 11923817

Ih^D
FnN 1371891

O ACC

s

t
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355181

442270L2 52895152

Current maturities of lont team boftowings
(Refer Note 3)



Dekson Cartin$ Limited
nts for the finan.ialyea, ended March 31,2020

9 Provisions

Particulars As at Mar 31,
2020

(ln Rs.)

As at Mar 31,

2019
(ln Rs.)

(a) Provision for employee benefits
Salary & Reimbursements

Salary Payable

Wages Payable

ESIC Payable

lncentive Payable

Full & Final settelment Salary

Total Salary and Reimbursements

{b) Contribution to PF

(c) othe,s
Telephone Bill Payable

Eledricity Bill Payable

GST Payable

Mvat Payable 17-18

LBT Provision Eor FY 14-15

stipend Payable

Mvat Payable 15-17

MVAT Payable-1516

Profession Tax Payable

TDs Payable 18-19

TDs Payable 19-20

lncome Tax Payable

Water Bill Payable

PM Care Fund Payable

Totalothers

Total

10 fixed Assets

1255851

27715

13960
116485

238839

1201511

36230

23651

23657

2983330

6799763

1216590

2510434

44252

572445
260705

1652850

139363

126t 92

130309

9375

607494

2L51435
2t97

265297

-767572

9350

t679tL7
1992791

6555

89L72

13081514 7t20927

74871727 87t2624

Particulars As at Mar 31,
2020

(ln Rs.)

tu at Mar 31,

2019
(ln Rs.)

Tanqible Assets

Gross Block (Refer Annexure A)

Less: Depreciation (Reter Annexure A)

Total

Caoital Work ln Prorress

lnterest capitalised (refer notes for details)

Fadory Building

Machinery

Total

265462666

t22755742
142706884

2380a1583

98227369

139854214

9642"tL3

7330380

127L0740
29683833

7t17 460

7330380

L27L0740
27158580

ASAD

FRN.137189W

o ACC

o P

Total 172390777 167012795



Dekson Castings Limited
nts for the financial year ended March gt,2O2O

Details of Additions & deletions of Fixed assets and depreciation are given in Annexure ,,A,,

The Fixed assets ofthe company have not been revalued during the year under review.

tL Non Current lnvestments
Particulars As at Mar 31,

2020
As at Mar 31,

2019
(ln Rs.)(ln Rs.)

lnterest Capitalised On Geust H.Advances
MIDC Shendra (SEZ) lnvestment
Total

t2 Current lnvestments

3300L47
13713400

3300147
13713400

170t3547 17013s47

Particulars As at Mar 31,

2020
As at Mar 31,

2019
(ln Rs.)(ln Rs.)

lnvestment

lnvestment in Reliance Liquid Fund
lnvestment in Shares

Reliance Small Capital Fund

Reliance Large Capital Fund

lcici Pru Equity & Debt fund
lcici Piudential Bluechip Fund

Aditya Birla Sunlife Frontline Eq.Fund

Aditya Birla M.Fund

Everest lean Cluster

Sherkhan Dmat Account
LIC Of lndia Gratuity Fund A/c
IIFL

Nippon lndia Arbitrage Fund-Growth
Nippon lndia Liquid Fund-Growth
Nippon lndia Low Duration Fund

Nippon lndia Short Term Fund

Nippon lndia Small Cap Fund - Growth

361870

100000

64236

51

728638

10000000

6338

L770L9
9000

2242L9

844819

449t6576
852500

L100000

1050000

800000

900000

250000

750000

64236

1

500000

12516190 51183313Total

13 lnventories

Particulars As at Mar 31,

2020
'(ln Rs.)

As at Mar 31,

2019
(ln Rs.)

Raw Material ,Consumable & Stores and Tools, Spares & Dies

Total

Closing Stock is taken as valued and certified by the Management.
Closing stock has been valued at cost or market price whichever is lower

L264488t5 105060014

t2il48815 105060014

FRN:1 37 1 89W



Dekson Castints Limited
nts lor the Iinancialye.r ended March 31,2020

14 Trade Receivables

Particulars As at Mar 31,

20zo
(ln Rs.)

As at Mar 31,
20L9

(ln Rs.)

outstanding exceeding six months
Others

a) Secured, considered good

b) lJnsecured, considered good

c) Doubtful

Total

49336026 43614862

49336026 43674862

15 Cash & Cash Equivalents

Particuiars

cash & cash Equivalents

Balan.e with Bank

shamrao Vitthal Co. Bank

HDFC Bank Cidco C/A 50200005501230

HDFc Bank Dividend A/c-0022

Deutsche Bank A,/c-0019

cash on Hand

Total 20121789 3677975

15 Short Term loans & Advances

As at Mar 31,

2020
(ln Rs.)

443071

L4at2
19807919

20000

20304

464154

496092

2718806

20000

Particulars As at Mar 31,

2020

As at Mar 31,

2079

{ln Rs.)ln Rs.)

Unseaured: considered qood i
Mr.Ashok V Dekate

lnterest Capitalized On Advance

Mr.vikram A.Dekate

Mr.chetan A.dekate

Mrs.PallaviV Dekate

Vitthal Rukmani Natural Gas Co.Ltd.

2023979

24L724

227L7@

799758

562049

150000

2027579

16342
-98640

t45912
s63649

150000

Other loans and Advances

Salary Advance 507121 554661

Total 3359503

F9N 137169!!

AS

GASAU

v
cC

As at Mar 31,

2079
(ln Rs.)

6s96395



Dekson Castings Limited
nts tor the tinancial year ended Marah 31,2020

17 Other Current Assets

Particulars As at Mar 31,
2020

(ln Rs.)

A5 at Mar 31,

2019

(ln Rs.)

OTHER DEPOSITS

BSNL Telephone Deposit

MSEDCL Deposit

lndo Marketing Deposit

Deposite With Hero Fincorp

5088

1960076

16000

349923
23t2087

6088

1950075

15000

349923
2332087

2 other current Assets (refer note 31) !0572017

to572077

15890572

15890572

Total

Total

Total t2904r04 18222659

As these items are not fit into any other assets categories, these are grouped under other Current assets.

18 Revenue lrom Operations
Particulars For the year

ended 31.03.20

For the year

ended 31.03.19

(ln Rs.) (ln Rs.)

Sale of Products

Sale oI Services

lob work

Gross Sale

Other Operatint Revenues

[ess:GST

436294034 417a35a45

1453458

437741492 477835845

ss37s226 3345a779

Total

19 Other lncome

342372266 444377066

Particulars For the year

ended 31.03,20

(ln Rs.)

For the year

ended 31.03.19

7206

193946

169593

15890

10095

207919

3888849

520060

24100

/r4358

15604

6229

ABAD

FBN 137189i'

.-\\n

D C

;l
eTotal 47772L4 387635

(ln Rs.)

Divident Received

lnterest Received On Deposit

lnterest Received (Other)

Discount Received

Other lncome

Capital Gain On lnvestment

lncome from llF[

lncome Tax Refund F.Y. 2017-18

PM New scheme (subsidy)

salary Not Paid

stipend Not Paid



Dekson Castings Limited
nts tor the rinancial year ended March 31,2020

20 Cost Of Material Connsumed

Fo. the year

ended 31.03.20

For the yea.

ended 31.03.19

Raw Material

consumable

Tools, Dies & spares

Total

165856609

33389502

9785867

234598465

48720506

13504681

ln RsJ (ln

209032077 296A23752

21 Changes in lnventorles of Finished toods, work-in-protress and Stock-in-Trade.

Paaticulars For the yea,

ended 31.03.20

tor the year

ended 31.03.19

(ln Rs.) (ln Rs.)

Raw Material,Consumable & Tools,Dies & Spares

Opening Stock

Less :Closing Stock

Total

22 Employee Benelit Expenses

105060014

126448815

-21388801

97526254

105060014

-7533750

-21388801 -7s33760

Particulars For the yea,

ended 31,03.20
(ln R5.)

For the year

ended 31.03,19
(ln Rs.)

Salaries and Wates

Wages

Salaries

Bon Lrs

Total

Contribltion to Providend Fund & Other tunds
ESIC Contribution

P F Contribution

Total

503521

17654232

553316

18715069

504697

r7232864

660363

18397928

757292

841064

9983S6

216870

669213

8860E3

Staff Welfare Expenses

Workrnan & StaffWelfare Expenses 389790

389790

1198355

1198355Total

Total

FPN:137189!"J

BAD

20103215 20482365



23 Finance Cost

Particulars For the year

ended 31,03.20

(ln Rs.l

For the year

ended 31,03.19

(ln Rs.)

Bank lnterest On Deutsche OD

lnterest on Hero Fincorp Ltd.

lnterest On Volkswagen Fianance h/t Ltd

lnterest On RHF Finance loan
lnterest on Bajaj Finance

lnterest on TDS

Bank Charges

Other Finance Charges & lnterest

1943768

1007458

150619

20115293
449744

38554
7560

2835465

7L45L81

267047

19740051

220972

17981

405395

74L
Total 23753096 24633840

24 Depreciation & Amortization Expenses

Partiaularr For the year

ended 31.03.20

(ln Rs,)

For the yeat

ended 31.03,19

(ln Rs.)

25 Other Expenses

2031504

493388

6918

4542t7
2924508

7799222

624728

16263t77

485213

368404

24528473 2545L279

Particulars For the year

ended 31.03.20

For the year

ended 31.03.19

ln Rs. ln Rs.

Payment to Auditors
As Auditor

For Taxation Maners

Power and fuel
Electricity Expenses

Gas,Fuei & Diesel

Rent

Repalrs to Bulldlngs

Repairs to Machinery

lnsurance Expenses

Rales and Taxe6 (Excludingtaxes on income)

Property Tax-Muncipal corporation
Net Loss on Foreltn Currency Transadin and Translation

Mis.ellaneous Expenses (Refer Note 32 for details )

Total

26 Deferred Tax l-iab Asset is calculated as follows: -

238000

73471 12148

35998032 43067673

29541481

338550

to521t40
1061285

4917358

960617

21096990

133554

3669400

413622

7389148

227191

83723934 75358326

Particulars Delerred (Liab.)

/ Assets (Rs)

Tax Amount(Rs)

4,L4,L3L15,92,81oDifrerence in Dep as per Co5 Act & lT
43 B Disallowances for current year

Other Disallowances for current year

Total Deferred Tax Liability at the year end

Less: Opening deferred tax liability
Deferred tax Liability provided

N

.?

Dekson CastinBs Limited
nts for the financialyear ended March 31,2020

Depreciation -Building

Depreciation -CCTV C-amera & Office Equipment
Depreciation -l-ab Equipment

0eprecjation - Computer
Depreciation -Dies, Tools & Pattern
Depreciation -Electrifi cation
Depreciation -Off ice Furniture

Depreciation -Plant & Machinery

Depreciation -on Audi Car

Depreciation -Trolly &Trolly Rack

Total

2053398

2847M
4953

365080

3910202

1994357

816516

L4t49{/.3
654386

29t264

240000

60000

18!i!

{,14,131

| 7,69,312

I r,ss,rarl



Dekson Castints Limited
nts for the financialyear ended March 31,2020

27 The Company has called for status under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 from
suppliers and service providers whose balaaces were outstanding at the year end. Further, the Company is making
payments regularly to vendor priorto specified period, therefore, the management does not exped any interest

liability for delayed payment to vendors, suppliers and service provider.

28 Related parties disclosure as per AcaountinS Standard - 18:

List of related parties

a) Name of related parties Relatlon

M/s Anahita Castin8s Associate concern

M/s Dekson Machine Tools LtP Associate concern

Key Management Personnel!
Mr Vikram A. Dekate, Director

Mr chetan A.Dekate , 0irector

Transactions carried out with related parties as referred to in a in the ordina course of the business:

Outstandi balances at the ar end 31st March,2020

5r No Name of party
Endint 31st

March, 2020
(Rs)

Ending 3lst
March, 2019

(Rs)

1 M/s Anahita Trading 865002 cr Ntt

2 M/s Dekson lvlachine Tools LLP 160747 Ct 1367797 Ct

Sr No Name of party
Endlnt 31st

March, 2020
(Rs)

Endlnt 31st

March, 2019

(Rs)

Vikrarr Dekate 2800800 2800800

2 Chetan Dekate 2800800 2800800

Directors Remuneration id

298 Cu Dea

Nauture of
transactions

Endint 3lst
March, 2020

. (Rs)

Ending 31st

March, 2019
(Rs)

Sr No Name of pafty

Buffing Labour

charges -

NIL 46063151 M/s Anahita Trading

8886699Machinery

Purchase

NIL2 M/s Dekson Machine Tools LLP

6742672 1834700Rent paid3 Mr Vikram Dekate

6271012 1834700Rent paid4 Mr Chetan Dekate

Endint 31st

March,2019
(Rs)

Ending 31st

March,2020
(Rs)

Parti.ulars

64379

a)

b)

c)

d)

clF value of lmpoats: -

Expenditure in Foreign Currency: -

Earning in Forei8n currency|

FOB Value in Export

AEAD

FRN 137189
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Dekson Castings Limited
nts for the flnan.ialyear ended March 31,2020

30 The net profit (loss) forthe puapose of measurement of basic and diluted earnings per share in terms ofAccountins
Standard 20 on Earnings Per Share issued bythe lnstitute ofChartered Accountants ol lndia has been calculated as

under:

Endiry 31st
March, 2020

(Rs)

Ending 31st

March,2019
(Rs)

Net Profit as per Profit & Loss Account
Numerator: Profit Available for equityshare holders

Denominator: Number of Equity shares outstanding (nos)

Denominatorfor Basic equity share holder (on weighted aveaage basis)

Basic Earnin8s per share is arrived at by dividing Numerator by Denominator

Basic Earnings per share is arrived at by dividing Numerator forweighted average

The nominalvalue per equity shares is Rupees

5726308
5726308

37793

37793

151.52

151.52

1,000

6669851

5569851

37?93

37793

175.4a

L76.48

1,000

31 Details of Other Current Assets in Note No 17 is asfollows:

Particulars As at Mar 31,
2020

(ln Rs.)

As at Mar 31,

2019

(ln Rs.)

825534

2904000

1134930

104268

4120992

230000

21344

79191

76217

174557

4954

3503

182A7

59050

166023

166023

21255

767572

1356808

217515

432796

163000

27974

88462

560016

46087

36842

150408

La1L27

27255

825534

61969

SS

x
f.

ASAD

FRN.13718'oir\r

tt o Acc

705720L7 15890572

Partiaulars

cenvat Balance old
Advance Tax

service Tax Paid AeainstAppeal

lnput RCM SGST Receivable

lnput RCM CGST Receivable

RHTLTDS On lnterest Receivable

BFL lnterest On TDS Receivable

DHFL lnsurance lnvestment

Security Deposite Against Rent

EFLTDS On lnterest Receivable

TATA capitalTds On lnterest Receivable

Volkswagen Fianance TDS Receivable 15.16

TDs Receivable FY 19-20

TDS Receivable FY 2018-19

TDS for F.Y. 09-10

HFcTDS on lnte.est Receivable

lnterest Accrued On Electricity Deposit

Accrued interest on HDFC F0R

lnterest Accrued on SVC FDR

lnterest Receivable From DHF[

lnterest Receivable From EFL

Sales Tax subsidy Receivable

lnput CGST On Rent

lnput SGST On Rent

MIDC W.Dept.Deposite

MVAT Payable-1617

MVAT Payable-1516

MVAT Receivable 2011-12

Octroi /LBT lncentive Receivable

Die on loan lnvoice

lncomeTax Refund AY 1314

lncome Tax Refund AY 1415

Prepaid lnsurance

Mahamuni & Associates Tax Collection A"/c

Mr.Chetan Dekate - Tax Payment

Tcs Receivable FY 1920

4342590

1800000

75000

118211

118211

624704

21542

825534

2904000

t49928
11930

5499



Dekson Castings Limited
nts for the linancial year ended March 31,2020

32 Details of Misc Exp in Note No 25 is ar followsr
Pafticulars As at Mar 31"

2020

(ln Rs.)

As et Mar 31,

2019

(ln Rs.)

Coustom Duty Paid

Short Provision For lncome Tax AY 1819

Advertisment & Sales Promotion

Contactor Exgracia -Wages

Administration Charges PF

Buffing charges

Stipend Expenses

VMC lncentives

GDC lncentives

Dabu Melting lncentives

Professionalcharges

security Charges

Guest House Expenses

Helth lnsurance Policy

tegal Exp.,Fees & Subscription

Freight & Carraige lnward

Freight & Carrai8e Outward

Housekeepang Expenses

Penalty on TDS Prior Period

Sea lmport freight Charges

Labourwelfare Fund

PT Paid Against Assesment

Attendance Bonus

Rejection Charges

Emploer Share (Ac 10 and 1) Pm Subsidy

LabourCharges Other & Job work
Harvestin8 & Gardenning Exp.

lnterest On Esic

MedicalExpenses

Donation

office & Miscelleneous Expenses

Packing & Forwarding Expenses

Petrol & Conveyance Expenses

Postage & courier

Printing & Stationery Expenses

Telephone & lnternet Expenses

Loan Processing Fees (To NBFC )

Testing & Analysis €xpenses

R/off
Traveliing & Conveyance Expenses

lncentive Allowance

WaterCharges

Excise Duty Paid

weighment Charges

Discount Given

TEAVE IN CASHMENT

[oan Foreclosure Charges

lnterest On Vat

Service Tar Paid

272044

0

35856

0

20L725L

95585

6L322L

7300474

796441

1093500

42925

564500

1092

31123

755895

1573956

205208

22450

55134

349458

236323

34857

5190098

3249777

160455

823038

69645

849535

1103545

11380

L37645

561482

806216

1755189

24L67L

88332

63504

3492

35818

96060

2073075

154308

20712722

55060

12533

22689

21000

574308

2t73526
46546

47733

325334

776455

36580

315840

-21t
2a9157

279610

t739624
44358

79572778

16880

24645

25100

4924L4

1105468

43?L9

33500

167501

LL9672

43940

40540

35998032 43057573

472496

199611

238190

80048

389414

28920

994207

53241

389256

18998

122874

s,
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Dekson Castings Limited
nts for the financial year ended Mar.h 31,2020

33 Certain items included in stocks as on 37/O3/2O has been identified as non movin& however the Company has not
made any provision for decrease in the value of such inventories, financial impact of the same could not be
quantified.

34 Previous yea/s figures have been regrouped / rearranged wherever necessary to conform to the aurrent yea/s

For Mahamuni & Associates

"q;;i;* (FRN:13718ew)
for and on behalfofthe Board of Olrectors Of
Dekson Castings Limited
CIN No: I27104MH20O5P1C158380

Avinash K. Mahamuni
Avinash K Mahamuni

Vikram A. Dekate

Director
Chetan A. Dekatr
Director

Pla€e: Aurangabad

Date : 27 th Nov 2020

AURANGABAO
FBN:137189U/
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an.exure Ato Note 10: Fixedallets

{apdl1,2018)(,Apdlr,20tl)

9r,35,543

1,93,05,64s

a,23,05,774

10,39,193

58,86,211

20,aa,7La

2,15,32,476

!2,473

2,49,3J1

3,13,334

{91,35,643)

12,a1,32,6521

(3,31,14,923)

(1693,s34)

(53,ss,937)

l4,n,7a2l

15,a1,5921

l2a,7o,s12l

17,47,67,6261

(10,01,159)

177,4271

|t,24,42,5911

5,91,45,386

6,2A,A2,2@l

45,56,472

14o,77,2s91

9,77,O54

{4,33,570)

15,49,952
(9,6s,234)

91,35,514
(62,11,006)

t0,7a,912

llo,1a,912l

22,194
(15,280)

20,53,398

(20,31,504)

7,47,49,443

|.7,62,63,777)

6,54,346

(4,35,213)

!9,94,357

117,99,X721

3,65,0a0

14,54,277)

2,44,774

1491388)

4,16,616

|.6,24,72e1

39,70,202
(29,24s08)

4,953

16918)

7,65,27,492

(1,44,7409s)

7,?2,94,429

(5,91,45,385)

52,10,aS8

l.45,56,4121

64,67,743

14a,73,42s1

27,39,406

|.23,74,X251

72,65,772

19,77,O5a1

24,06.574
(15,39,962)

7,30,45,1\6
(91,35,514)

13,70,196
(10,78,9321

21,752
(22,198)

18,37,000

45,6a0

129,805)

91,35,64!

l.91,,35,643]'

3,58,33,137

Q,4A,06,747)

15,56,00,003

(1422,60,309)

6250,055

(62,50,0s6)

7,27,53,994

1.7,o7,29,362)

29,44,771

12a,5r,4271

15,79,110

{$,64,6s0)

44,90,247

{44,60,535)

3,45,7e,L93
(2,39,03,140)

22,73,U1

{20,80,091)

39,625
(39,625)

91,35,643

(91,3s,643)

3,44,06,741

{3,02,26,s63)

14,22,e),309

\73,22,$,294)

62,50,056

{62,50,056)

7,41,29,362

l.58,44,A721

24,57,427

121,7s,835)

15,64,550
(13,94,541)

44dJ,535
(2496,33O)

2,39.03,140

l!,a5,42,@71

20,40,091
(20,30,091)

39,68
{39,625)

70,73,074

(46,09,989)

1,51,75,694

(1,00,42,01s)

74,24,632

{43,34,490)

7,37,150

16,15,9421

(1,70,103)

29,753
(r9,64,205)

1,06,75,053
(s3,61,133)

1,31750

TANGIBTE FIXEDASSETS

F..tory L.nd it E.21 MlDc chllolthan.

ta.iory auldlry at E-21 Mld. Cl talth.n.

ComputeB & Allled Equipments

161

.@,41,720

96,42,7!1

12,00,47,1201

l7t,l7,46Ot

2,OO,4t,720
(2,00,41,120)

96,42,712

117,71,461))

2,O4,41,720

12,ao,47,72O)

h,77,4€/t

177,71,4601

rnt.r.3t to b. @plt.llsed

171,58,530

ABAD
189!V

SS

o\CC

$

IEIIEI

-,EE@'E
26,57,40.764 3,17,90,016 13,a3,680 29,51,46,499 9,42,27,469 2,45,2A,411 t2,21 ,55,142 l7,23,90,117

12,71,O7,4A21 {29,30s) 126,52,1t0,163) l7 ,3t,44,4941 12,50,82,37s) 19.a2,2t ,3691 115,70,12,7951

bekson Cartirgt Limn€d

sCHIOIJLES ANNEXED TOAND FORMINC PARI OF SAIANCI5IIEET AS AT MARCi 31,2020

2020/(MEr 3t,
20191

3,43,6452,97,264

44,11,425

13o,14,203)

23,14,425
(19,20,108)

!2,21,55,742 14,2116,44418,83,680
19.a2.21,{at

2,96,83,633 I

I 9,a2,zt,a5g

t2:t,75,52,4371]



INDIAN INCOME TAX RETI]R}[ ACKNOWLEDGEMENT
lWhere the data of the Return of Income in Form [TR-l (SAIIAJ), ITR-2, ITR-3,

ITR4(SUGAIV[), ITR-S, ITR-6, ITR-7 liled and verifiedl

. (Please see Rule 12 ofthe Income-tax Rules, 1962)

Assessment Year

2020-21

PAN AACCD2881 P

DEKSON CASTINGS LIMITED

Address

Name

E-21, Midc, , Chikalthana, Aurangabad, MAHARASHTRA, 431210

Status Plc Company Form Number ITR-6

Filed u/s 139(1)-On or before due date 758604281281]20

Current Year business loss, ifany I 0

9215470

Book Profit under MAT, where applicable 2 7304966

3 0

Net tax payable 4 201 5861

Interest and Fee Payable 5 211712

Total tax, interest and Fee payable 6 2227573

2227577

0

Dividend Tax Payable 0

lntcrest Payable 0

'l'otal Dividend tax and interest payable I 0

'l'axes Paid t2 0

(+)'l'ax Payable /(-)Refundable (11-12) l3 0

Accreted lncome as per section lISTD t4 0

Additional Tax payable u/s I lSTD l5 0

lnterest payable u/s ll5TE l6 0

0Additional Tax and interest payable

l8 0'l-ax and interest paid

(+)'l'ax Payable /()Refundable (17-18) t9 0

F

F

x
F

0 .=;-

=EE

x
F
€
o

tro

o
L
I

lncome'l'ax Return submitted electronically on 28-ll-2020 17:45.07 from IP address 103.94.59.67 and verified by

VIKRAM DEKATE

having PAN ADMPD5168R 01 28-ll-2020 17:45:07 from IP address 103.94.59.67 using

Digital Signature Certifi cate (DSC).
81384138970056CN=Yerasys CA

DSC details: 20t4,2.s.4.s14rt294f666669636s204e6r2ao32312c20r266420466c616fr22c2o426rtri66e6r2x27s696c646966i,9TRr,r.T=v.s.

I

Total Income

Atljusled 'lotal lncome under AIV!T, where applicable

l'axcs Paid

(+)'l'ax Payable /(-)Refundable (6-7) 8

9

10

t7



4.Y.2020-202'l
Name Dekson Castings Limited

Address : E-21

Midc

Chikalthana, Aurangabad - 431 210

Profits and qains of Business or Profession

Busrness-7: DEI(SON CASI/NGS LID
Net Profit Before Tax as per P & L a/c

Add: lnadmissible expenses & lncome not included

Depreciation debited to P & L a/c

36 disallowance

40 disallowance

Less: Deductible expenditure & income to be excluded

I ncomes considered separately

Adjusted Profit of Busrness-7

Total income of Business and Profession

Less: Depreciation as per lT Act

lncome chargeable under the head'Buslness and Profession"

CapitalGains

Long-term Capital gain from Auto-classification schedule

Gain from securities

lncome chargeable under the head "Capital gains"

lncome from other sources

lnterest on lncome Tax refund

under the head "other sources"

Total lncome

Total income rounded off u/s 288A

lncome taxable @25Yo

Shortterm capital gain taxable @15%
Long-term capitalgain

r

meinnterest

I

I

Taxable @ 10%

Previous Year : 2019-2020

: AACCD 2881 PPAN

Status : Domestic Company

D. O. l. :27-Dec-2005

Statement of lncome

Rs. Rs. Rs.

73,04,966

2,45,28,413

1 2,85,112

2 32,579 2,48,46,104

3,21,51,070

3 46,51,023

2,75,00,047

2,75,00,047

2,29,35,603

45,64,444

23,52,326

11 15,36,521

38,88,847

24,100

4 7,27,979

5 10,095

7,62,174

92,15,465

92,15,470

lncome Tax

68,36,226 17,09,057

26,918 4,038

2,25,23323,52,326112A- STT paid shares/units

10

I

Dividends

lncome chargeable



19,38,328

77,533

6 11,39,575

120,15,96

20,15,861

7 1,66,237

B 2,30,000

3,96,237

16,19,624

16,196

1,29,568

65,948 2,11,712

18,31,336

9 18,31,340

0

Disallowance

2,18,140

10,829 2,28,969

18,998

37,145 56,143

2,85,112

Expenses Disallowance

32,579

32,579

Amount
B/F Amount on

which
Deduction in

BIF
TDS / Eq.

Lew done
current year

Amount

38,88,849

7,52,079

10,095

Tax on total income

Add: Cess

Tax with cess

Minimum Alternative Tax

Tax credit C/F and set off u/s 1 1SJAA

Net Tax

TDS

Advance Tax

Total prepaid taxes

Balance Tax

lnterest uls234A

lnterest u/s 2348

lnterest uls234C

tax paid
Ir Balance tax payable

Schedule 1

Disallowances of expenditure u/s 36

Employees'contribution to PF/ESI etc. paid after prescribed
date u/s 36(1

PF

ESIC

36 - Other disallowances

Prior Period VAT

Prior Period Excise

Total Disallowance

Schedule 2

40(a)(ii) - lncome Tax/Other taxes on profits

Total Disallowance

Expenses without TDS / Eq. Levy disallowed earlier B/F

Schedule 3

lncome considered under other heads

Capitalgains

lnterest received

Dividend Taxable

Net tax payable

Description

Description

I



Grand total

Schedule 4

lnterest income

Name of the Bank

Other lnterest

lnterest income from llFL

Total

Schedule 5

t'
Particulars

Net Dividends

Schedule 6

Financial statements are drawn as per lnd AS?

Minimum alternative tax

Net profit before tax as per P & L fuc

Less: Provision for Tax in P&L AJc

Net profit after tax (A)

Additions (if considered in Profit and Loss account)

lncome Tax including lnterest

Total additions (B)

Deletions (if considered in Profit and Loss account)

Deferred Tax credited to P&L a/c

Totaldeletions (C )
BookProfit(A+B-C)

Mat on book profit

Mat with SC & Cess on book profit

Depreciation debited to P & L a/c (For 29B only)

Policies, standards & depreciation methods used in accounts laid
before AGM are followed in P & L a/c

Schedule 7

IDS as per Form 164

Deductor, TAN

End u rance Tech nologies Lim ited, TAN- N S KE00384G

Gabriel lndia Limited, TAN- PNEG16065A

lifl SpecialOpportunities Fund - Series 3, TAN- MUMl13540C

Kohler Power lndia Private Limited, TAN- NSKL00431E

46,51,023

lnterest

5,20,060

2,07,9',19

7,27,979

Amount

'10,095

10,095

No

73,04,966

15,78,660

57,26,306

19,92,791

19,92,791

4,14,131

4,14,131

73,04,966

10,95,745

11,39,575

2,45,28,413

Yes

TDS TDS claimed Gross receipt

deducted in current year offered

3,000 3,000 1,50,000

12,61,73025,235 25,235

52,006 52,006 5,20,060

2,565 2,565 25,650

lnterest on MSEB Deposit

Other Dividends taxable at normal rate

Dividend

I

I

I



20,792 20,792 2,07,919

670 670 33,461

1,04,269 1,04,268 21,98,820

TCS TCS claimed Expenditure

collected in current year as per 26A5

61,969 61,969 61,97,019

1,66,237 1,66,237

12-Jul19 1 0760 1,50,000

14-Sep-19 12538 80,000

2,30,000

Date of deposit Challan Sl.no. Amount paid

28-Nov-20 24098 18,31,340

1 1o*

Maharashtra State Electricity Distribution Co. Ltd O&m Urban
Circle, TAN- NSKM04565B

Pranshu Electrical Private Limited, TAN- NSKP02046C

Total

Tax collected at source

Collector & TAN

Gabriel lndia Limited, TAN- PNEG16065A

Grand Total

Schedule 8

Advance tax paid

HDFC Bank-0510075

HDFC Bank-0510075

Totaltax

Self Assessment tax paid

Name of the Bank and BSR Code

Bank of Maharashtra - 0231433

Nc: HDFC Bank 50200005601230 IFSC: HDFC0002843

For Dekson Castings Limited

Date . 28-Nov-2020

Place : Aurangabad

Authorised Signatory

Schedule 9



I
s

Receipt for Direct Tax Payment

PAN / TAN
Gustomer Name

Address

Ghallan No
Payment Details (Amounts in
Rs.)
Basic Tax
Surcharge
Educational Cess
Penalty
lnterest
Others
Fee under section 234E

TotalAmount

Amount ln Words

Transaction Date

Major Head
Minor Head
Assessment Year
Customer ldentity Number
(crN)
BSR Code
Date of Tender
Challan Sr No
Debit Account No
Branch Name

AACCD2BSIP

DEKXXX XASTINGS LIMITED

E-21 MIDC CHIKALTHANA Aurangabad
MAHARASHTRA 431210

280

18,31,340.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

: 18,31,340.00

. Eighteen Lac Thirty One Thousand Three' Hundred Fourty Rupees Only.

: 28112020

: 0020 - INCOME TAX ON COMPANIES

3OO. SELF ASSESSMENT TAX

2020-21

02314332811202024098

0231433

28112020

24098

cA-601 651 71 1 08

01770 - GARKHEDA, AURANGABAD

40100340740

&ry e{Tqtreffirug
Bank of *traharashtra

w cftd'tt w fu



FORM NO.3CA
[See rule 6G(1Xa)l

Audit report under section 44AB of the Income-tax Act, 1961 in a case where the
accounts of the business or profession of a person have been audited under any other law

1. we report that the statutory audit of DEKSON CASTINCS LIMITED E-21., MIDC. CHIKALTHANA. AURANG_ABAD.
MAHARASHTRA.43I2l0 AACCD2881P was conducted by Us Mahamuni & Associates in pursuance of the provisions of
thc Income Tax Act. 196l Act, and We annex here to a copy of our audit report dated 2711112020 along with a copy each of

(a) the audited Profit and loss account for the period beginning from 0110412019 to ending on 3110312020

(b) the audiled balance sheet as at, 3110312020 ; and
(c) documents declared by the said act to be part of, or annexed to, the Profit and loss account and balance sheet.

2. The statement of particulars required to be fumished unser section 44AB is annexed herewith in Form No. 3CD

3. In our opinion and to the best of Our information and according to examination of books of account including other relevant
documents and explanations given to Ih the particulars given in the said Form No. 3CD and the Annexure thereto are true and

correct subject to the following observations/qualihcations, if any.

Where any of the requirement in the Form is answered in the Negative or with qualification, give reasons therefor

Place

Date

ObservationslQualifi cationsSI

Nc
Qualification Type

Creditors Under Micro, Sma
006 are not ascertainable

and medium Enterprises Development Act, 2I Creditors under Micro, Small and
Enterprises Development Act,,'2006
ascertainable.

Medium
are not

the records available as per GSTIN was n

before us

)

3

issued during the previous
laws other than Income-tax
tax Act, 1957 was not made

under any

I andW

Others.

raised orregarding

FHN: I 1 89!V
BAD

Aurangabad
27t1u2020

Aiinash Kishan Mahamuni
,1111992.:: '.
'137189W

ravee Gracia. Dargah Road . Aurangabad
. MAHARASHTRA,43I00I

Name

Membership Number
FRN (Firm Registration Number)
Address

assessee co.



FORM NO.3CD
[See rule 6G(2)]

Statement of particulars required to be furnished under section 44AB of the Income-tax Act, 1961

1 Name of the assessee DEKSON CASTINCS LIMITED
2 Address E-2I, T MIDC, CHIKALTHANA, AURANGABAD 

' 
MAHARA

SHTRA ,43I2IO
J Permansnt Account Number (PAN) AACCD2881P

4 Whether the assessee is liable to pay indirect tax like excise
dufy, service tax, sales tax, goods and services tax,customs
duty,etc. if yes, please furnish the registration number or,GST

il;r"r* 
or any other identification number allotted for the

Yes

SI

No.
Type Registration Number

I Central Excise Duty AACCD288lPXMO0I
) SaIesTAWAT MAHARASHTRA 27730595854V

27AACCDa88IPLZ'3 Goods and Services tax MAHARASHTRA
5 Status Company

6 Previous year from 0l I 04 12019 to 3l I 03 I 2020

2020-21,l Assessment Year

8 Indicate the relevant clause ofsection 44AB under which the audit has been conducted

SI

No
Relevant clause of section 44AB under which the audit has been conducted

I Clause Total pts of busines ceeding specifi ed limits
No8 a Whether the assessee

Section under which
9 and their profit sharing ratios. In case

of AOP, whether shares of members are or unknown ?

or

Profit Sharing Ratio
(%)

S.No Name

I
b If there is any change in the,partners or members or in theirprofit sharing ratio since the last date of the

preceding year, the particulars ofsuch change.
9

Date NS.No.

more than the previous year, nature

or
Nature
ofevery

I 0 a

CodeS.No. Sector
Manufacture of parts and accessories of motor ve

hicles and engines

04086MANUFACTURING1

Nolf there is nature ofbusiness orln10 b
CodeSubSectorS.No Business Sector

Yes11 a Whether books of accounts are prescribed under section 44AA, if yes, list of books so prescribed

Books prescribedS.No.
I Sales Register,Purchase Register,Cash Book Bank Book & Journal Ledger.

ll b
are maintained in a computer system, mention the books of account generated by such computer system. If the books

accounts are not kept at one location, please fumish the addresses of locations along with the details of books of accounts

of accountcaseat which the books ofaccounts areofbooks ofaccount

maintained at each location.) Same as 1l(a) above
PinCode

District
City or Town or StateAddress Line I Address Line 2S.No. Books maintained

Aurangabad MAHARA
SHTRA

431210E-21 MIDC Chikalthana1 Sales Register,Purch
ase Register,Cash Bo
ok,Bank Book & Jou
rnal Ledger.

l1 ffinatureofrelevantdocumentsexamined.Sameasl1(b)above
Books Examined

ger.',Cash Book,BankSales

assessable on presumptive basis, if yes, indicate
', 44B, 448B', 44BBA, 44BBB' Chapter XII-G,

I 2

FRN: I 371 89!V

jc!

6

a

No

the amount and the relevant section (44AD,

First Schedule or other relevant

account



S.No. Section Amount
Nit

13 a Method of accounting employed in the previous year Mercantile system

1 3 b Whether there has been any change in the method of accounting employed vis-a-vis the method employed in
the immediately preceding previous year.

No

If answer to (b) above is in the affirmative, g , and the effect thereof on the profit or loss.13 c

Particulars Increase in profit(Rs.) Decrease

NoI J d Whether any adjustment is required to be made to the profits or loss for complying with the provisions of
income computation and disclosure standards notified under section 145(2).

13 e If answer to (d) above is in the affirmative, give details of such adjustments.

ICDS Increase in profit(Rs.) Decrease in profit(Rs.) Net effect(Rs.)S.No.
Total

13 i Disclosure as per ICDS.

S.No. ICDS Disclosure
ICDS I - Accounting Policies Mercantile method of accounting employed. Expenses and Inco

me are accounted for on accrual basis as per generally accepted
accounting principles in India

As per Cost or NRV whichever is lower.2 ICDS II - Valuation of Inventories

J ICDS III - Construction Contracts Not Applicable
The revenue is recognised when the the goods are transferred to
the buyer the property in the goods for a price or all significant
risks and rewards of ownership have been transferred to the bu

yer and the seller retains no effective control of the goods transf
erred to a degree usually associated with ownership.

4 ICDS IV - Revenue Recognition

As per Cost or NRV whichever is lower on Specific Identificatio
n method/Weighted Average/ First In First Out valued as per S

tandard CosURetail Method Inventory has been valued as per e

xclusive'method however

ICDS V - Tangible Fixed Assets

Rs.l837000/- received by the comapny during t
This amount has been set off against subsidy rec

unt which was created by showing income in previo
subsidy received from central governement is treate
Rs.44358/-

6 ICDS VII - Governments Grants

cost caactual
borrowinassetthat In borrowing, ogeneral

IX.ICDS Interestof6 capit

thatcertaintsevent; reasonablyof
bewill rebenefitseconomrcan embodyingrces

reliablea canestimate beand (c)obligation;the
theseIf areconditions notof of obligation.

there is a present

in the books of accounts.r IS

1

8 Liabilities and

ICDS IX -

Contingent,

At Cost or Market Value Wh
ichever is lower

a Method of valuation of closing stock employed in the previous year.I 4

NoI 4 b ffithodofvaluationprescribedunderSectionl45A,andtheeffectthereofon
the profit or loss, please fumish:
In case

Increase in profit(Rs.) Decrease in profit(Rs.)Particulars
asset converted into stock-in-ve15

(d) Amount at

which the asset

is converted into
stock-in trade

acquisition

(c) Cost
acquisition

S.No. (a) Description ofcapital asset

Nil
16 Amounts not credited to the profit and loss account, being:-

16 a The items falling within the scope of section 28
AmountS.No. Description

Nil
1 6 b The proforma credits, drawbacks, refunds of duty of customs or excise or

added tax or Goods and Services Tax,where such credits, drawbacks or refunds are admitted as due by the authorities

concerned

service tax or refunds of sales tax or value

AmountDescriptionS.No.
992147I aTax

\claims prevroust6
AmountS.No AtsAD

7189WF,QN:1Nit

ACq

I

5

shall be recognised. No Contingent liability o

of

tas



l6 d Any other item of income
S.No. Description Amount
Nir

16 e Capital receipt, if any

AmountS.No Description
18370001 DIC Subsidy for FY 2016-17

t7 Where any land or building or both is transferred during the previous year for a consideration less than value adopted or
assessed or assessable by any authority of a State Govemment referred to in section 43CA or 50C, please fumish:

City/Town/
District

State Pincode
orreceived

accrued

Value
adopted or
assessed or
assessable

S.No. Details of
property

Address
Line 1

Address
Line2

18 Particulars of depreciation allowable as per the Income Tax Act,l96l in respect of each asset or block of assets, as the case

may be, in the following form:-
AdditionsAdjust-

ment
written
down
rvalue

Purchase
Value
(t)

CENT
VAT
(2)

Change
in Rate
of Ex-
change
(3)

Subsidy
Grant
(4)

Total
Value
of
Purcha
ses (B)
(l+2+
3+4)

Deduct
ions(C

Depreciatio

Allowable
(D)

Down
Value
at
end
the
year
(A

+B-C-

791006

187263
08

D)

I

52

the

S.No. Descript-
ion of
Block of
Assets/
Class of
Assets

Rate of
deprec-
iation
(In
Percent.

age)

Openinl
WDV /
Actual
(A)(A)

iA.djust-
mentto
WDV
tr/s

I l5BAr

856798656426 656426
4

0 220259
5

01 Furniturer
&
Fittings

@10%

lOYo

0 299720680624 0 0 0 1373502 Plant &
Machinerl
@40%

400h

258517
47

183700

0

1972950393r366
08

:

931366
08

2585174
7

0 0 0J Plant &
Machinerl
@ l5o/o

150h

46680 2049582197495
00

1073070 0 0 107307

0
4 Building

@ l0o/o

10"/, 197495
00

ofthe* For

Amounts admissible under sections :19

behalf.

theof Income-taxprovisions
specifiedany

I I96 Income-taxor
etc. lnissued this962 any

S.No.

Nil
a icommissionforservicesrendered,wheresuchSumwasotherwisepayable

to him as profits or dividend. [Section 36(1XiD]
20

AmountS.No. Description

20 b of contributions recei' various funds as to lXva)ln
Due date for
payment

The actual

amount paid
The

of
the

actual
payment

concerned

authorities

date
to

Sum
received
from
employees

S.No. Nature of fund

68191 141051201968191 15t0512019I Provident Fund
15t06t2019 63761 14t0612019637612 Provident Fund

66137 121071201966137 15t07t2019Provident Fund3
r5t07t20t9 974 r4t09120209744 Provident Fund

68608 14108t20t968608 l5/08/2019Provident Fund5

15108t20t9 2247 14109t202022476 Provident Fund
77341 141091201977341 t5109t20197 Provident Fund
76563 t5n0t20t976563 t5n0t20t98 Provident Fund

15nil201972989 tsltu20t9 729899 Provident Fund
0210u2020t5lt2l20l9 75328\ 7s328l0 Provident A

76561 14t0u2020.iq) 15t0112020ll Provident Fund I
72217 12t0212020y 72211 Lst02t20205Providentt2
ll03 24t04t2020

3718 )\
* 1103 15t02t2020* iIProvident Fund13

;C

0

4

22[2595

518254

and
relevant provlslons Income-taxof Act,

or guidelines, circular,other

l96l
Section

v\*- \ '-
7\ \}. \I



t4 Provident f,'und 70904 15t0312020 10904 1910312020

l5 Provident Fund 67584 1st04t2020 67584 24t04t2020

l6 Any f,'und set up under the provisions of ESI
Act,l948

6t77 15105t2019 6177 t4t05t2019

t7 Any Fund set up under the provisions of ESI
Act,l948

5657 15t06t2019 5657 14t0612019

5947 t31071201918 Any Fund set up under the provisions of ESI
Act,l948

5947 1510712019

tslo8l20t9 2859 14t08t2019t9 Any Fund set up under the provisions of ESI
Act,l948

2859

2881 15t09t2019 2881 14t09t201920 Any Fund set up under the provisions of ESI
Act,l948

2667 t5n0l20t9 2667 t6n0l20t921 Any Fund set up under the provisions of ESI
Act,l948

2619 tsltu20t9 2619 t5nu20t922 Any Fund set up under the provisions of ESI
Act,l948

0210u2020Any Fund set up under the provisions of ESI
Act,1948

2842 tsn2t20t9 284223

1410il202024 Any Fund set up under the provisions of ESI
Act,l948

2850 1510y2020 2850

Any Fund set up under the provisions of ESI
Act,l948

2705 t5t02t2020 2705 1u02t202025

2686 15t03t2020 2686 19t03t202026 Any Fund set up under the provisions of ESI
Act,l948

2634 15t0412020 2634 24104t202027 Any Fund set up under the prdvisions of ESI
Act,1948

2 I a he profit and loss

advertisement expenditure etc ' : ,

account, being in the nature of capital, personal,

Amount in Rs.S.No Particulars

Personal
Amount in Rs.S.No. Particulars

ln tract, the like a

Amount in Rs.S.No. Particulars
entranceExpenditure incurred at clubs

Amount in Rs.S.No. Particulars
Expenr

Amount in Rs.S.No.
or

in Rs.S.No.

of
Amount in Rs.S.No Particulars

Expendifure
Amount in Rs.S.No. Particulars

(b) Amounts inadmissible under section 40(a):-

(i) as payment to non-resident referred to in sub-clause (i)
(A) Details of payment on which tax is not deducted:

City or
Town or
District

Pincode

Line I
PAN

avaliable
the

Address

Line2
Nature of
payment

Name of the
payee

S.No. Date
payment

Amount
payment

ctedbuthasnotbeenpaidduringthepreviousyearorinthesubsequentyear
before the expiry of time prescribed under I

Address
Line 2

or
or

City
Town
District

Pincode Amount

deducted
of tax

Name of
the payee

PAN of
the
payee,if
avaliable

Address
Line I

S.No. Date of
payment

Amount of
payment

Nature of
payment

(ii) as payment referred to in sub-clause (ia)

(A) Details of payment on which tax is not deducted:
CityorTown
or District

PincodePAN of
the
payee,if
gl4hu€<

Address Line
I

Address
Line2

Date of
paymenl of payment

ature Name of
the payee

S.No.

specified inpaid on ornot(B) Details of payment on which tax has

sub- section (1) ofsection 139. 'fr
FRN.1
AUB ABAD

1 89W

at

Particulars

purpose which is an offence or which is



S.No. Date of
payment

Amount
of
payment

Nature
of
payment

Name of
the
payer

PAN of
the
payee,if
avaliable

Address
Line I

Address
Line2

City or
Town or
District

Pincode Amount

deducted
of tax

Amount our

of (VIl
deposited, il
any

(iii) as payment referred to in sub-clause (ib)
(A) Details of payment on which levy is not deducted:
S.No. Date of

payment of
Nature
payment

Name of
the payee

PAN of
the
payee,if
avaliable

Address Line
I

Address
Lire2

City or
Town or
District

Pincode

(B) Details ofpayment on which levy has been deducted but has not been paid on or before the due date specified in
sub- section (l) ofsection 139.

PAN of
the
payee,if
avaliable

Address
Line I

Address
Line2

City or
Town or
District

Pincode Amount
of levy
deducted

Amount out

of (VI)
deposited, i1

any

S.No. Date of
payment

Amount
of
payment

Nature
of
payment

Name of
the
payer

(iv) fringe benefit tax under sub-clause (ic)
tax

(vi) royalty, license fee, service fee etc. under sub-clause (iib).
(vii) salary payable outside India/to a non resident without TDS etc. under sqb-clause (iii)

S.No. Date
payment

Amount
payment

Name the 1PAN
the

Address
Line2

City Pincode

to PF /other fund etc(v lll
(ix) tax perq

salary, orcommlsslon
thereof;

accountc) Amounts debited to profit
andsection 40(b

Section Amount debited

tO P/L A/C
Amount
Inadmissible

RemarksS.No Particulars

(, Disallowance/deemed lncome
Yes(A) On the basis of the examination of books of account and other relevant documents/evidence, whether the

expenditure covered under section 40A(3) read with rule 6DD were made by account payee cheque drawn on a bank

or account payee bank draft. If not, please fumish the details:.

S.No Date Of Payment ofNature
Payment

Amount in Rs

Yes

Name of the payee Permanent Account
Number of the payee, if
available

S.No. Date Of Payment Nature of
Payment

Amount in Rs

(e) Provision for payment of gratuity not allowable under section 40A(

(0 Any sum paid by the assessee as an employer not allowable under section 40A(9)
(g) Particulars ofany liability ofa contingent nature

Amount in Rs.S.No Nature Of Liability
ofsectionl4Ainrespectoftheexpenditureincurredinrelationtoincomewhich

does not form part of the total income
Amount in Rs.S.No Nature Of Liability

Amount inadmissible provlso to

22 ffiissibleundersection23oftheMicro,SmallandMediumEnterprisesDevelopmentAct,
2006

23 ed under section 40A(2Xb).
ofNature

trasaction
Payment Made(Amount)RelatedName of

Person

PAN of Related Person RelationS.No

s263s70ADMPDsI6SR DIRECTOR RENTI VIKRAM DEKATE
5263570DIRECTOR RENT2 CHETAN DEKATE AGBPD6157A

24 Amounts deemed to be profits and gains under section 32AC or 32AD or 33AB or 33ABA or 33AC.
AmountS.No. Section Description

Nil
to tax underAny amount25

Computation if anyName of Person Amount lncomeS.No

'),

Permanent Account
Number of the payee, if
uvuitabt.

(B) On the basis oftle examination ofbooks of account and other relevant documents/e:ridence, whether the payment

relerred to in section 40A(3A) read with rule 6DD were made by account payee cheque drawn on a bank or account

payee bank draft lf not, please fumish the details of amount deemed to be the prohts and gains of business or

profession under section 40A(3A)

\I
/and coml on thereof.



Nit

26 (i)* In to ), (c), (d), (e), sectionsum orln
26 (i)A pre-existed on the first day ofthe previous year but was not allowed in the assessment ofany preceding previous yeai

and was :-
26 (i)(aXa) Paid during the previous year

S.No. Section Nature of liability Amount
Nil

26 (ixAXb) Not paid during the previous year

S.No. Section Nature of liability Amount
26 (i)B was incurred in the previous year and was
26 (i)(n)(a) Paid on or before the due date for furnishing the return of income of the previous year under section I 39( 1)

S.No. Section Nature of liability Amount
1 Sec 43B(a)-Tax,Duty,Cess,tr'ee etc GST 10244662
) Sec 43B(b)-provident,superannuation,gratuity/

other fund
PF 137613

3 Sec 43B(b)-provident,superannuation,gratuity/
other fund

PT 9950

4 Sec 438(b)-provident,superannuation,gratuity/
other fund

ESIC 13960

5 Sec 43B(a)-Tax,Duty,Cess,Fee etc TDS 16791 I I
26 (D(B)O) not paid on or before the aforesaid date

Nature of liability AmountS.No. Section
Nit

(State whether sales tax,goods

customs duty, excise duty or
tax,levy,cess,impost etc.is passed

and loss account.)

Noand
any
through the

27 a Amount of Central Value Added Tax Credits/ lnput Tax Credit(lTC) availed of or utilised during the previous
year and its treatment in profit and loss account and treatment of outstanding Central Value Added Tax Credits/
lnput Tax Credit(lTC) in accounts

Yes

Treatment in Profit and
Loss/Accounts

AT

Balance Treated as Current Assets

Treated as Current AssetsA
Set Off against Taxes Paya

ble: (Current Liabilities)
Treated as Current Assets

Balance

Particulars of account :-or2't b
Prior period
itrelates(Year
yyformat)

to which
in ywy-

S.No. Type Amount

Interest on VAT 18998 20t7-tEI
32579 2018-19, Expenditure Debited Interest on Income Tax

2016-173 Expenditure Debited Excise PLA 37145

Whether during the previous year the assessee has received any property, being share ofa company not being a

company in which the public are substantially interested, without consideration or for inadequate consideration

as referred to in section 56(2)(viia)

28

No. of Shares

Received

Amount of
consideration
paid

Fair Market
value of the

shares

S.No. Name of
the person

from
which
shares

received

PAN of the
person, if
available

Name of the
company from
which shares

received

CIN of the company

NiI
No29 Whether during the previous year the assessee received any consideration for issue ofshares which exceeds the

fair market value of the shares as referred to in section 56(2Xviib). If yes, please furnish the details of the same

No. ofShares ofAmount
consideration
received

Fair Market
value of the

shares

S.No.
consideration received for issue

person whom PAN of the person,

available
Name

shares

Nit
NoA(a) Whether any amount is to be included as

referred to in clause (ix) of sub-section (2) of
under the head'income from other sources' as

If yes, please furnish theA(b)
.in Rs.): AUS.No Nature of income:

other

Amount

0

48736782Credit Utilized

0

Particulars

Er

7a

mount



B(a) Whether any amount is to be included as income chargeable under the head 'income from other sources' as

referred to in clause (x) ofsub-section (2) ofsection 56
No

B(b) tf fumish the

S.No Nature of income: Amount
30 Details of any amount borrowed on hundi or any amount due thereon (including interest on the amount

borrowed) repaid,otherwise than through an account payee cheque,(Section 69D)
No

S.No ,Name of
the
person

from
whom
amount
borrowec
or repaid
on hundi

PAN of
the
person,

if
available

Address
Line I

Address
Lirc2

City or
Town or
District

State Pin
code

Amount
borrowec

Date of
Borrow
ing

Amount
due
including
interest

Amount
repaid

Date of
Repay
ment

Nit
A(a) Whether primary adjustment to transfer price, as referred to in sub-section (l) of section 92C8, has been made

during the previous year.
No

A(b) yes,

S.No Under which
clause of sub-
section (l) of
section 92CE
primary
adjustment is
made

adjustment
the

India time.

section

(in Whether the excess If yes, whether
available the

associated
is

money
been repatriated

Amount
Rs.)
primary

excess

has

money
with the

If no, the amount (in
Rs.) of imputed interest
income on such excess

money which has not
been repatriated within
the prescribed time

Expected date
of repatriation
of money

B(a)

exceeding one crore as referred to
assessee natureway orprevlous

(l) of
No

B(b) yes,

forward as per sub-section

of

brought expenditure
sub-section

carried

section 94B

Amount (in Rs.)
of expenditure by

per

way
or

of
of

during earear

Amount(in
Rs.)

S.No. Amount (in Rs.)

ofexpenditure by
way of interest or
of similar nature
incurred

Nil
Noc(a) Whether the assessee has entered into an impermissible avoidance arrangement, as referred to in section 96,

during the previous year.(This Clause is kept in abeyance till 3lst March,2021)
c(b) YES, details:

Amount (in Rs.) of tax benefit in the previous year
arising, in aggregate, to all the parties to the arrangement

S.No. Nature of the impermissible avoidance arrangement

Particulars ofeach loan or deposit in an amount exceeding the limit specified in section 26955 taken or accepted during
the previous year :-

3l a

of loan
or
deposit
taken or
accepted

As,

amount
outstanding
in the account
at any time
during the
previous year

the loan
or
deposit
was
squared

up
during
the

year

Whether the

loan or deposit
was taken
or accepted

by cheque

or bank draft
or use of
electronic
clearing
system
through a

bank account.

In case the

loan or deposil
was taken

or accepted

by cheque or

bank draft.
whether the

same was taken

or accepted

by an accounl
payee cheque

or an accounl
payee bank

draft.

S.No. Name of the
lender or
depositor

Address of
the lender or
depositor

Permanent

Account
Number(if
available with
the assessee) of
the lender or the

depositor

ffi
Nit

c

AC

in Rs.

AS

(2)

as per

exceeds 30%

94B.

s/...'__
F FIN:



3l b Particulars of each specified sum in an amount exceeding the limit specified in section 26955 taken or accepted during
the previous year:-
S.No. Name of the person from

whom specified sum is
received

Address of the person
from whom specified
sum is received

Permanent
Account
Number (if
available
with the
assesse6) of
the person

from whom
specified
sum is
received

Amount
of
specified
sum
taken or
accepted

Whether the
specified sum
was taken or
accepted by
cheque or bank
draft or use

of electronic
clearing system
through a bank
account

In case the
specified sum was

taken or accepted
by cheque or bank
draft, whether the
same was taken

or accepted by
an account payee

cheque or an

account payee
bank draft.

Nit
(Particulars at (a) and (b) need not be given in the case of a Government company, a banking company or a corporation established
by a Central, State or Provincial Act.)
3l b(a) Particulars of each receipt in an amount exceeding the limit specified in section 2695T, in aggregate from a person in

a day or in respect of a single transaction or in respect of transactions relating to one event or occasion from a person,

during the previous year, where such receipt is otherwise than by a cheque or bank draft or use ofelectronic clearing
system through a bank account :-
S.No Name of the

Payer
Address ofthe payer Permanent Account

Number (if
available with the
aqsesqpe) or ine

-Payer ..,: l

AmountNature
transaction

ofDate
receipt

3l b(b) Particulars ofeach receipt in an amount exceeding the limit specifred in section 269ST, in aggregate from a person in
a day or in respect ofa single transaction or.in respect oftransactions relating to one event or occasion from a person,

received by a cheque or bank draft, not being an account payee cheque or an account payee bank draft, during the
previous year :-

Permanent Account
Numter (if available with
the assessee) ofthe Payer

Amount of ReceiptS.No. Name of the Payer Address of the payer

3l b(c) Particulars of each payment made in an amount exceeding the limit'specified in section 2695T, in aggregate to a person

in a day or in respect ofa single transaction or in respect oftransactions relating to one event or occasion to a person,

otherwise than by a'cheque or bank draft or use ofelectronio clearing syst€m through a bank account during the previous
year :-

S.No. theName of
Payee

Address of the
payee

Permanent Account
Number (if
available with the

assessee) of the

Payee

ofDate

Payment

13 b(d) Particulars of each payment in an amount exceeding the limit specified in section 2695T, in aggregate to a person in a
day or in respect of a single transaction or in respect of transactions relating to one event or occasion to a person, made

by a cheque or bank draft, not being an account payee cheque or an account payee bank draft, during the previous year :-

Permanent Account
Number (if available with
the assessee) ofthe Payee

Amount of PaymentS.No. Name of the Payee Address of the payee

(Particulars at (ba), (bb), (bc) and (bd) need not be given in the case of receipt by or payment to a Govemment company, a banking

Company, a post office savings bank, a cooperative bank or in the case oftransactions referred to in section 26955 or in the case

olpersons referred to in Notification No. S.O. 2065(E) dated 3rd July, 2017)

3 I c Particulars of each repayment of loan or deposit or any specified advance in an amount exceeding the limit specified

in section 269T made during the previous year:-

the account

at any time
during the
previous year

repayment
was made
by cheque

or bank
draft or use

of electronic
clearing
system
through a

bank account.

amount
ln

In case the repayment
was made by cheque or
bank draft, whether the

same was repaid by an

account payee cheque or
an account payee bank
draft.

S.No. Name of the
payee

Address ofthe payee

Account
Number(
available

the payee

of the

with the

*
FRNr137189!VNil

o\D ecC

of

of Amount
Payment

of



3l d Particulars of repayment of loan or deposit or any specified advance in an amount exceeding the limit specified in section
269T received otherwise than by a cheque or bank draft or use ofelectronic clearing system through a bank account
during the previous year:-
S.No. Name of the payer Address ofthe payer Permanent Account Number (if

available with the assessee)of the
payer

Amount of repayment
of loan or deposit or
any specified advance
received otherwise than
by a cheque or bank
draft or use of electronic
clearing system through a

bank account during the
previous year

Nil
Particulars of repayment of loan or deposit or any specified advance in an amount exceeding the limit specified in section

269T received by a cheque or bank draft which is not an account payee cheque or account payee bank draft during the
previous year:-

3l e

Permanent Account Number (if
available with the assessee)of the
payer

Amount of repayment
of loan or deposit or
any specified advance
received by a cheque or
bank draftwhich is not an

account payee cheque or
account payee bank draft
during the previous year.

S.No. Name of the payer Address of the payer

Nit

company or a corporation established by a Central, State

ofa or orloanof anyany

taken or accepted from
or Provincial Act)

and (e) not beNote: at (c

manner, to extent availableor32 a

RemarksAll
tolosses/

and

o

Amount as

1l

year
2020-21
only)

(give reference

relevant order)

under
section

be filled
in for

S.No.
Year

of

Nit
Not Applicable32 b Whether a change in shareholding of the company has taken place in the previous year due to which

the losses incurred prior to the previous year cannot be allowed to be carried forward in terms of
section 79.

No32 Whether the assissee has incurred any speculation loss referred to in section 73 during the previous year

Ifyes, please furnish the
details below

No32 d referred to in section 73A in respect of any specified businessIUSSanyassessee has lnculTeoWhether the

during the previous year
Ifyes, please furnish details
of the same

as referred in explanation to section 73 FRN:1 371 89W
**

be carrylng on a speculation businessln case a company, please state that32 e

al

A
)



If yes, please furnish the details of speculation loss if any
incurred during the previous year

JJ Section-wise details of deductions, if any admissible under Chapter VIA or Chapter III (Section l0A, Section l0AA) No

Nit
a Whether the assessee is required to deduct or collect tax as per the provisions of Chapter XVII-B or Chapter

XVII-BB, if yes please fumish
Yes34

S.No. Tax
deduction
and
collection
Account
Number
(rAN)

Section Nature of
payment

Total
amount of
payment
or receipt
of the
nature

specified
in column
(3)

Total
amount
on which
tax was
required
to be
deducted
or
collected
out of(4)

Total
amount
on which
tax was
deducted
or
collected
at
specified
rate out of
(5)

Amount
of tax
deducted
or
collected
out of(6)

Total
amount
on which
tax was
deducted
or
collected
at less

than
specified
rate out of
(7)

Amount
of tax
deducted
or
collected
on (8)

Amount of
tax
deducted or
collected
not
deposited
to the
credit of
the Central
Governmen
out of (6)
and (8)

286520 0 0 0I NSKDO24
55F

t94C Payments
to contrac
tors

26928971 26928971 26928971

0

or technic
al services

Fees for pr
ofessional

968559 968s6 0., NSKDO24
55F

t94J

215s3148 215$r48 24s53t7 0 03 NSKDO24
55F

t94A Interest ot
her than I
nterest oll
securities

21553r48

17658232 17658232 14s5200 0 04 NSKDO24
55F

192 Salary

9980270 9980270 998030 0 05 NSKDO24
55F

194-I Rent 9980270

Yes34 b Whether the assessee is required to fumiqtlthestatemelltlf xdeducted or tax collected. If yes, Please fumish

the details:
lf not, please

fumish list of
details/
transactions which
are not reported

Date of
fumishing,
if furnished

Whether the Statement of
tax deducted or collected
contains information about

all details/transactions

which are required to be

reported

Tax deduction
and collection
Account
Number (TAN)

Type ofForm Due date for
fumishing

S.No

3u07t2019 22t07t2019I NSKDO2455F

20t,]n0t9 Yes24Q 3ut0l20l92 NSKD02455F
3u0il2020 02t03t2020 Yes3 NSKDO2455F

241t012020 Yes24Q 3u07t20204 NSKD02455F
3u01120t9 2210712019 YesNSKDO2455F 26Q5

2ytu20l9 Yes26Q 3u10t20196 NSKDO2455F

3il0u2020 02t03t2020 YesNSKDO2455F7

Yes3u0712020 17t09t20208 NSKD()2455F
No34 assessee is liable pay section 201 lA) yes, please furnishorto

Amount

Dates payment

out of column (2) alongS.No.
under section

201(tA)1206C(7) is
payable

of interest

Account Number (TAN)
Tax deduction and

Nil
35 a tradedIn case ofa concern, glve details

stock

Closing stock Shortager

excess,

if any

Purchas-

ES

during
the
previous

Jear

Sales

during
the
previous
year

UnitS.No. Item Name

Nil
itrd
l*
I:"

pal items of raw materials, finished products
35 b In case

and

a manufacturing concem, glve
*

>lc!

0968559 9685s9

0

0t7658232

0

Yes24Q

FBN



35 bA Raw materials

S.No. Item Name Unit
during the
previous year

stock on
the

Consumpti-
during

previous
year

Sales

during
the
previous
year

Closing
stock

*Yield

of
finished
products

*Percent-

age of
yield

Shortage,

excess,

if any

Nit

35 bB Finished products

Closing stock Shortago
excess,

if any

S.No. Item Name Unit
during the
previous year

stock
ed

the

Quantity
manufactur-

during

previous
year

Sales during the
previous year

Nil
35 bC By products

during the
previous year

stock
ed

the

Quantity
manufactur-

during

previous
year

Sales during the
previous year

Closing stock Shortage,

excess,

if any

S.No. Item Name Unit

Nir

In the case of a domestic company,36

(e)Date of Payment with Amounts(d) Total tax paid
thereon Amount Dates of payment

S.No. (a) Total amount
of distributed
profits

reduction
referred
section
o(rAXi)

I l5-I 5-
to

I

AS

in

Nit
NoA(a) Whether the assessee has received any amount in the nature of

clause (22) oIsection 2

dividend as referred to in sub-clause (e) of

If fumishA(b)
S.No. Amount

Not
Applicat

3t Whether any cost audit was carried out

If yes, give the details, if any, of disqualification or
matter/item/value/quantity as may be

No38

details, ifYOS,

AS

Not
Applicat

Whether any audit was conducted under section 72A of the Finance dct,1994 in relation to valuation of taxable

services as may be reported/identified by the auditor
39

If yes, give the details, if any, of disqualification or disagreement on any

rnatter/item/value/quantity as may be reported/identified by the auditor

ls etc., and prevlous year:40
Preceding previous YearNo Particulars Previous Year

444377066342372266a Total turnover
ofthe assessee

21.7t %28.80% 96474168 44437706698596338 342372266b Gross profit /
Turnover

444377066 1.50 %1.67 % 666985 Ic Net profit I
Tumover

5726301 342372266

1 050600 l4 444377066 23.64%342372266 36.93%d Stock-in-
Trade
Turnover

\264488t5

%%

N

e Material
consumed/
Finished
goods
produced

f*.-trui or servrcesto for(The
year under any tax lncome-4 I

1961 and Wealth tax Act, 1957 alongwith detailstax Act,
ordetails ofPlease

ng tbrms :-

.944was

ng tumover, gross

,



S.No. Financial year to
which demand/
refund relates to

Name of other Tax
law

Type (Demand
raised/Refund
received)

Date of demand
raised/refund
received

Amount Remarks

Nil
42 A(a) Whether the assessee is required to furnish statement in Form No.6l or Form No. 61,4, or Form No. 618? No

A(b) If yes, please fumish the following details:

Ifnot, please furnish
list of the details/
transactions which
are not reported

S.No. Income-tax
Department
Reporting
Entity
Identification
Number

ofType
Form

Due .date for
furnishing

Date of fumishing,
if furnished

Whether the Form
contains information
about all details/
transactions which are

required to be reported

43 A(a) Whether the assessee or its parent entity or alternate reporting entity is liable to furnish the report as referred
to in sub-section (2) of section 286

No

A(b) If yes, please fumish the following details:

S.No. Whether report has

been furnished by
the assessee or its
parent entity or an

altemate reporting
entity

Name of parent entity Name of alternate
reporting entity (if
applicable)

Date of furnishing
ofreport

A(c) Not enter
in abeyance

till 3lst March, 2021)
Break-up oftotal44

ln
Total payment to
registered entities

Expenditure
relating to entities
not registered under

GST

S.No. Total amount
of Expenditure
incurred during
the year

toto

from
under

Place
Date

Fil Details
sion/Original lo-iisffir

Addition Details(From Point No. 18)

Adjustment on account ofAmount
MODVAT Exchange

Rate
Change

Subsidy
Grant

Total AmountSl.No. Date of
Purchase

Date put to
use

Description of
Block of Assets

0 180483530t09t2019 r80483s 0 01 30109t20t9
397760 0 0 0 397760) 3t/03t2020 3y03t2020Fittings @l0o

Furnitures &

2202595Total of Furnitures & Fittings @l0o/o
0 0 1373503u03t2020 3u03t2020 137350 0IPlant &

Machinery @40o/o
1373s0Total ol Plant & Machinery @ 40%

1516961415169614 0 0 0I 30109t2019 30t09t20t9
0 0 0 106821332 3u03t2020 3u03t2020 10682133

Plant &
Machinery @15%

25851747Total of Plant & MachinerY
0 0 51292730/09/2019 5t2927 t-tl. ^*Y"\ o1 30t0912019

0 56014302 3|03t2020 3u03t2020 560143

Building @l0oh

he report

exempt

Aurangabad

271tu2020

' A-04.3rd Floor. Level 2. Business Wing. A
ravee Gracia. Dargah Road . Aurangabad
. MAHARASHTRA.43lOOI .

z,
\ -f-1^ t-n o

*
F,BN:137 189w



@t[oh 1073070

Deduction Details(From Point No. 18)

Description of Block of Assets Sl.No. Date of Sale etc. Amount
Furnitures & Fittings @l07o
Total of Furnitures & Fittings @ lO% 0

Plant& Machinery @40%
Total of Plant & Machinery @ 40oh 0

Plant & Machinery @l5o I 30t09t2019 1837000

Total of Plant & Machinery @ lSVo 1837000

Building @ l0o I 30t09t2019 E000
) 3u03t2020 38680

Total of Building @ llo/o 46680

nedform has been digita
Address 103.94.59.67
Dsc SlNo and issuer



Dekson Caslings Limited

Depreciation Chart lorthe Year Ending '2019-2020'

Business Name :OEKSON CASTINGS LlMlTED

-"aoDrTtoNs-" ...DEDUCTIONS-..

Depreciation

Add.
oepreclatlon

Additional
D€preciation

on Op€nint Total
Oepr€ciatlon

ClosinS wDv
Depreclatlon

180 Days OR Less Then

180 Oays

Capital

Gain Total
Block

Ni[(Y/N)Opening WDV Rate

180 Days OR Less Then 180

DaysS.No Description/Block of asset

0.00 2,99,720.6 5,18,2s4.000.00 0.00 4,77,974.OO 2,99,720.@ 0.00 N6,80,624.00 40% 0.00 1,37,350.00 0.001

MachineryAnd Plant 4e,6 '
Computer

8,56,798.00 0.00 0.00 8,s6,798.00 79,10,061.000.00 0.00 0.00 87,66,859.00 N65.64,264.OO 70% 18,04,835.00 3,97,760.N2

Piii-rture and flttings 10% -
Furniture and Offlce

Equipments

11,71,51,355.m 1,67 .71,543.N 23,A5,2O2.OO s,12,7s4.6 1,97,29,503.00 9,74,2!,852.N N1,06,82,133.00 18,37,000.00 0.00 0.009,31,36,608.00 15% 1,51,69,614.00

NEaFinery and plant 15% -

Machinery,Dies, Electrif ication

&vehicles3
2,O7 ,75,490.N 20,49,582.00 0.00 0.00 20,49,582.00 1,87,26,308.00 N5,72,921.OO 5,60,143.00 46,680.00 0.00 0.007,97 ,49,5OO.OO 10%BuildinCs 10% - Buildings

L4,75,LZ,O7&N L,99,77,643.00 23,45,202.OO s,12,754.N 2,29,35,503.00 L2,45,76,47 5.@ 0.00L,74,47 i76,N 1,11 ,7 
' 
,186-00 18,83,680.00 0.00 0.m12.01,30,996.0OTotal I

AUFANGABAO
FRN,] 37189W
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